АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2017 №  15-п

О    мерах    по   уборке   дорог,  дворовых    территории многоквартирных жилых домов,    от   снега,       наледи   с крыш,      карнизов     зданий       и      сооружений    на    территории      муниципального     образования     Соль-Илецкого  городского округа в  зимний период

     В соответствии с Уставом муниципального образования Соль-Илецкого городского округа,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области от 09.01.2017 г. № 36/01-08-02, в целях обеспечения выполнения в зимний период  мер по уборке  дорог от снега,  сосулек и снега с крыш, карнизов зданий  и сооружений на территории муниципального  образования Соль-Илецкого городского округа,  в связи со сложившимися  погодными условиями в округе, постановляю:

1. Рекомендовать   руководителям  управляющей компании ООО «Соль-Илецкое
ЖКХ», ТСЖ «Мирный городок», ТСН «Единство», ТСН «Содружество», управления образования,   организовать работу по очистке  дворовых территорий,  кровель и козырьков от снега и сосулек. О ходе работ  по очистке информировать в администрацию округа еженедельно, каждую пятницу.
      2. Рекомендовать   руководителям    организаций  и   предприятий независимо от
форм собственности, собственникам и арендаторам зданий и сооружений, собственникам индивидуальных жилых домов обеспечить  безопасную эксплуатации крыш в зимний период  и  по необходимости организовать мероприятия  по их очистке с целью исключения опасности для жизни и здоровья граждан.
      3.Организациям,  осуществляющим  очистку   дорог,  организовать  оперативную
работу по уборке  дорог  и  тротуаров от снега и обработке  антигололедной смесью.
      4.МКУ «Управление городского хозяйства г. Соль-Илецк»  организовать ежедневный контроль  за своевременным выполнением работ по очистке  от снега дорог, тротуаров, дворовых территорий многоквартирных домов, крыш зданий от снега и  наледи.  Информацию  о  выполненных  работах  сообщать ежедневно  - и.о. заместителю главы администрации муниципального образования Соль-Илецкого городского  округа   по строительству,  транспорту, благоустройству и   ЖКХ  - В.П. Вдовкину.
      4. Контроль    за   ходом    работ   по    очистке  города    возложить    на МКУ  «Управление городского хозяйства г. Соль-Илецк»,   по   очистке   в   населенных   пунктах   округа возложить на главных специалистов территориальных отделов администрации муниципального образования Соль-Илецкого городского округа.

      5. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                    А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист управления  делами                                              Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, юридическому отделу, комитет по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и экологии, комитет экономики